Ex. S. ſequenti.

CAn ioperator ſit dñs tonī mundi. Et quot debeat eē p̄fſſoreſ doctriaz i q̄libz doctria. Et ſtāte ſtātuo q̄ p̄ ſnūj interlocutorijs nō p̄nt capi. niſi pro vtraq; parte. intelligitur pro q̄libet ſnūj. et que ciuitates uocetur metropolitane. et que ſit differentia inter forū et locuz iudiciorū. Et an maxime ciuitates poſſint immunitatem concedere. Et an canonicus cui per papam confeſſa ē prebenda ultra numerum canoniconum ſtatutum gau deat privilegio canoniconum.

Grāmatici. Grāmatici rēthōres & medi-
ci & sophiste tutelis excusant
sūm modum inferius designatū. Ibi sophiste. i. dialetici.
Ibi qui. s. medici. Ibi muneribus que sūt publica aucto-
ritate & vtilitate: & itelligas in psonalibus. Ibi & heres:
dic ab hercisco qd est idē quod diuidō: qd patet. s. fami.
hercī. in rub. & no. eē de rescrip. c. quia. li. vi. per archi. &
dere iudi. c. i. li. vi. fm Ray. Ibi manifestū vel manifestā
dūm fm By. Ibi vniuerso. Mo. pñcipē romanum esse
dūm totius orbis: ita testatur in. l. deprecatio. s. ad. l.
rbo. de iac. Nec ob. C. de summa tri. l. cunctos. vbi videt
dicere qd sunt alij nō subiecti. & de eunuchis. l. fi. & quod
ibi no. ga ibi loquī de facto. nā de facto aliisque prouin-
cie nō sunt sibi subiecte: sed de iure oēs sibi subiecte sūt.
& ita dicit Pe. in. d. l. i. C. de sum. tri. quod credo verū:
nisi per aliquod tps sit secuta prescriptio: vt dixi plene
post An. de pñsis in preambulis vsus feudoꝝ: licet ptra
riuꝝ tenet doc. in. l. cōperit in si. C. de pñscrip. xxx. annoꝝ.
Preterea hoc nō videt verum: cum enī frācia ab eius
vñio sit subtracta & rex francie sit exēptus vt hēs insti. de
pa. po. s. fi. Sed glo. ptra no. in. l. hac edictali. de pa. iu-
ra. fir. plene dic vt dixi in dictis pñambulis qñibz & di-
xi etiā in ti. de pa. po. insti. credo enim regē francie subie-
ctuz esse imperio. Non ob. l. in noīe dñi. C. de offi. pñsec.
pto. affri. ga illa facit pro me: vt dixi in ti. de pa. pote. to-
tus mundus allegat illā. l. pro illa pte. sed vñtas est in cō-
trarium: vt dixi in dicto titu. Ibi minores. facit. j. ad or-
ci. l. i. & quod ibi no. Ibi medicos: qui curen̄t pro ciuita-
te. Ibi quotidie tres: qui doceāt in ciuitate. Ibi secūdo
s. numero. viii. medicoꝝ: & iiii. grāmaticorū: & subaudi-
decet vti & t̄. & ibi declarat qd sunt maxime ciuitates & que
maiores & que minores: de gbus. s. fecerat mentioneꝝ.
Ibi tertio. s. numero. v. medicorū: & trium sophistarū: &
repete decet vti minores ciuitates: habētes foꝝ. causaz
& locum iudicioꝝ dicunt maiores. habētes enim metro-
politanū dicunt maxime ciuitates: sed dicunt minores
que carēt istis. Ibi licet. s. ciuitates. Ibi muneribus. i. in
favorē soluentium munera: quod redūdaret in lesionēz
eoꝝ si non possent viuere. C. Glo. opponit duobus mo-
dis: & qrit de qnqz qñibz. primo op. de. l. qnqz. de
insti. Et rñde vt in glo. C. Scđo op. de. l. parabolani. C.
de epis. & cle. Et rñde vt in glo. & no. quot noīa habent
medici. C. Querit glo. quor debēat esse in vtraqz doctri-
na: nunquid in grāmatica debent esse quattuor & quat-
tuor sophiste: an debēant esse quattuor in vtraqz. Re-
spōde qd quattuor in qualibet doctrina. Notetis dñi ex
ista glo. arg. pro statutis in gbus caueſ qd nō possint per
cipi pñ sentētis interlocutoris ab vtraqz pte: nisi. x. an
a qualibet debeat recipere. x. an ab oibus vna. x. tm. dñi
ista glo. pñstat ar. qd a qualibet dñ recipere insolidū. habes
de hoc in auč. de iudi. s. neqz autē labor. coll. vi. facit id
quod ibi dixi post Ja. de bel. & no. bene hāc glo. C. Be-
inde qrit glo. que dicunt maxime ciuitates. Et rñde vt i
glo. C. No. ex glo. qd maxime ciuitates vocan̄t metropo-
litane qd hñt archiepm. metropolis enim archieps dicit:
vt patet in auč. quo oporteat epi. & de epis. & p hāc glo.
dānat Ja. de bel. glo. que est in auč. de defen. ciui. s. & iu-
dicate. col. ij. dñ vocat maiore ciuitatē florētiaꝝ: & ita dā-
nabat By. sequēdo eum: sed certe illud nō est verum qd
tum ad ciuitatē florētie: quia illa hñ tm ep̄m & nō vocat
eam maximā: sed vocat eā maiore: quod certum est ecē:
quia scio qd ibi est forum & redditū iudicium. in eo autē
quod dicit glo. de ciuitate pistoris qd fit minor. glo. pos-
set male dicere: quia imo non est verum: immo maior dñ
dici: quia ibi est forum & redditū iudicium. C. Querit glo.
que est differētia inter rēthōres & sophistas. Et rñde vt
in glo. C. Querit glo. que vocat ciuitas metropolitana.
Et rñde vt in glo. C. Querit glo. que est differētia inter
forum causalium & locum iudiciorū. Et rñde vt in glo.
qua teneas cordi. s. qd forum dicas vbi cognoscis de cau-
si & criminalibus. locus autē iudiciorū vbi de ciuitibus.

C. Querit glo. qualiter est impossibile regrere. Et rñde
vt ibi. Et no. ex hac. l. qd impossibile dicitur quod de iu-
re fieri non pōt: sed de facto sic: & cordat. l. filius. & alie-
ll. allegate in glo. C. Querit glo. nungd maxime ciuita-
tes possint imunitates concedere ultra istum numerum
in pñudicium suum. dicas qd sic: pñudicat enim sibi cōce-
denti: non tamē valet in pñudicium publicum. Ita intel-
ligas hunc tex. facit. j. de iure iūmu. l. bi qui circa hoc bēs
glo. no. C. de decu. l. vacuatis. li. x. C. Quid enim ecōtra
si princeps concessit alicui imunitatē: an pñudicabit sibi
vel ciuitati. Dicam. j. de le. i. l. ab oibus. & C. de exac. tri-
bu. l. exactores. li. x. C. Ultimo versi. superinducitur ad
questio. talem. fm Ja. de are. In aliqua ecclesia erat cer-
tus numerus canonicoꝝ taxatus: papa nō concessit in
illa ecclesia pñbendam ultra numerum taxatum: nungd
talis gaudebit priuslegio canonicoꝝ. Iste tex. optime
prestat argu. qd non. Nico.

a. Iduas
s. s. grā-
matici. vtrū
d esse ciuita-
tis sit qd ba-
beat episcop-
pum. habet
per Abb. &
moder. in. c.
. i. de offi. or-
di. per bar-
in. l. i. de me-
tropo. li. xj.

Et philosophos. Cetero philoso-
phates excusatio-
nem consequuntur a tutela & cura: secus si sicut: & idē in
alijs priuslegijs per que imunitas eis adiudicatur: et
legatione militia vel alio famulatu conceditur & ad em-
ptione speciez sacerdotij & gymnasii administratione. me
dicus nō semel approbat poterit reprobari. b. d. Bar.

Ex. l. sequenti.

C. Archieps capuan⁹ redeutes o studio doctores exami-
nabat & si indignos repiebat illos reprobabat & doctor
mino. xxv. an. in integrū restitu. petere non pōt. & qd sit
gymnasium: & de dictione alius. & an impator ante coro-
nationē possit privilegia concedere. Et an populus ro.
qui semel impatore approbavit possit illum reprobare.

Ed & reproba. Hec lex cōti-
nuaf. Ibi re-
probari medicum. s. causa legitima subsistente:
alias secus: vt. j. de decre. ab or. fac. l. quod semel. & no.
in. l. vt gradatim. s. reprobari. j. de mu. & hono. fm By.
Itē non ob. j. de decur. l. pe. in si. vt ibi no. Et facit istud
pro eo quod fuit semel factuz in regno per archiepm ca-
puanum qui oēs de istis partibus redeuntes voluit ite-
rum examinari in ciuitate neapolitana: & qd plures repro-
bati fuerunt: & vellet deus qd ita fieret nunc. Ibi pñstitu-
tis. l. qd debeant eē in vnaquaqz ciuitate. & no. tex. qui se
quitur. Ibi philosophates. facit iste tex. ad. q. quaz hēo
per glo. C. de mune. & hono. l. professio. li. x. vbi dicitur
qd doctor legum minor. xv. anis non possit petere resti-
tutionē in integrum si est deceptus in iure: quia pōt sibi
dici professio & desiderium tuum inter se discrepant: et
doc. formāt istam qñem alibi: non tamē allegant istam
glo. que tamē est notabilis sat. Ibi constitutiones: ab
eo latas. Ibi legatos. Nota qd speciale est in istis vt non
cōpellant accipe legationis offiī: ergo in pñtrariū est ius
cōmune. de cōpen. l. i. & ad muni. l. i. in si. & sic alij cōpel-
lentur suscipe officium legationis. facit. l. munerum. s.
legati. de mu. & hono. & l. iiii. s. ordine. de deleg. habes
glo. ordinariaz in. l. si qd decurio. C. de decuri. C. glo.
in. s. & philosophantes. oppo. vno modo de. l. iij. s. qui
pueros. de excu. tu. & de. l. poete. C. de pñsel. & medi. Et
rñde vt in glo. l. sed & reprobari. C. glo. op. quinqz mo-
dis & querit de vna qñone. C. Op. de. s. semel. insti. qui
manu. non pos. Et rñde vt in glo. C. Beinde op. de. l.
iuder. de re iudi. Et rñde vt in glo. C. Itē oppo. de. l. si
ab arbitro. C. qui satis cog. Et rñde vt in glo. Et vt me-
lius soluas omnia contraria. dic qd hñ fuerat causa repro-
bationis: ibi nō. de hoc no. j. de decre. ab or. fa. l. quod
semel. & plene per By. extra de regu. iur. c. quod semel
placuit. li. vi. C. Op. de. l. i. & iij. C. de mino. Respondeo
vt in glo. C. Op. de. l. iiii. s. causa. de arbitris. Hic vt in
glo. C. Querit glo. quare isti monstrat se non esse philo-
sophos. Et rñdet ut in glo. & vbi allegat. C. de profes.
& medi. debet allegare de mu. pa. C. Querit glo. qd est
gymnasium. Et rñde ut in glo. dicit. uel expone: ut. l. i.